eo: sed tamen hie gladio in nouissimis cadet. Et quam vidisti duas subalares traicientes super caput quod est in dextera parte: hec est interpretatio. Ibi sunt quos proseruauit altissimus in finem suum: hoc est regnum exile et turbationis plenum. Sic vidisti et leonem quem vidisti de silua euigilantem et rugientem et loquentem ad aquilam et arguentem eam et iniusticias ipsius pro omnes sermones eius sicut audisti: hie ventus quem seruauit altissimus in finem ad eos et impietates ipsorum et arguet illos et incutiet coram ipsis scorpiones eorum. Statuet enim eos in iudicium uiuos et erit cum arguerit eos: tunc corripiet eos. Nunc residuum proleis meae libabit cum misericordia quam saluati sunt super fines meos: et tocudabit eos qui ad usque velet finis dies iudicij de quo locutus sum tibi ab initio. Hoc somnium quod vidisti et he interpretationes. Tu ergo solus dignus fuisti scire altissimi secretum huius. Scribe ergo omnia ista in libro que vidisti: et pone ea in loco abscondito: et docebis ea sapientes de populo tuo: quorum corda scis posse capere et seruare secreta hec. Tu autem adhuc sustine alios hie dies septem ut tibi ostendat quicquid visum fuerit altissimo ostendere tibi. Et profectus est a me. Et factum est cum audisset ois populus quem pertransierunt septem dies: et ego non fuisset reuersus in ciuitatem: et congregauit se omnis a minimo usque ad maximum: et venit ad me: et dixerunt mihi dicentes. Quid peccauimus tibi: et quid iniuste egimus in te quem derelinquens nos: sedisti in loco hoc. Tu enim nobis super iolum ex oibus populis sicut botrus de vinea: et sic lucerna in loco obscuro et sicut portus et nauis saluata a tempestate. Aut non sufficiunt nobis mala que contingunt: Si ergo tu nos derelinqueris: quamto nobis erat melius si essemus succensis: et nos cum incendio syon. Nec enim nos sumus meliores eorum qui ibi mortui sunt: et plorauerunt voce magis. Et respondit ad eos: et dixi. Confide in se: et noli tristari tu domine iacob. Est enim memoria vestra coram altissimo: et fortis non est oblitus vestri in temptatione. Ego enim non dereliqui vos neque excessi a vobis: sed veni in hunc locum ut deprecarer pro desolatione syon: ut quererem misericordiam pro humilitate sanctificationis vestre. Et nunc ite vnusquisque vestrum in domum suam: et ego veniam ad vos post dies istos. Et profectus est plus sic dixi ei: in ciuitate. Ego autem sedi in campo septem diebus sicut mihi mandauit: et manducabam de floribus solummodo agri: de herbis facta est escam mihi in diebus illis. XIII

E factum est post dies septem: et somnauit somnium nocte. Et ecce de mari ventus exurgebat: ut turbaret omnes fluctus eius: Et vidi: et ecce qualescebat ille homo cum nubibus celi: et vbi vultum suum vertebat ut consideraret tremebant omnia que sub eo videbantur.

tur: et vbiq; exibat vox de ore ei: ardece-
bant oēs q̄ audiebāt voces ei: sicut dēscit ter-
ra qm̄ senserit ignē. Et vidi post hec: et ecce cō-
gregabat̄ multitudo hoīm q̄rū nō erat nume-
rus d̄ q̄tuor vētis celi: vt debellarēt hominē
q̄ ascenderat de mari. Et vidi: et ecce sibimet-
īpi sculpserat montē magnum et volauit sup̄
eū. Ego aut̄ q̄siui videre regionē vel locū vñ
sculpt⁹ esset mons et nō potui: et post hec vidi
et ecce oēs q̄ congregati sunt ad eū vt expugna-
rent eū timebant valde: tñ audebant pugna-
re. Et ecce vt vidit impetū multitudinis veni-
entis nō leuauit manū suā: neq; framcā tene-
bat: neq; aliq̄d vas bellicosuz nisi solūmodo
vt vidi: qm̄ emisit de ore suo sicut statū ignis
et de labijs ei⁹ spūs flāme: et d̄ lingua ei⁹ emit-
tebat scintillas et tēpestates: et cōmixta sunt
om̄ia simul h̄ stat⁹ ignis et spūs flāme: et mul-
tudo tēpestatis: et cōcidit sup̄ multitudinē
i impetu que p̄parata erat pugnare: et succen-
dit oēs: vt subito nihil videret de innūerabi-
li mltitudine: nisi solūmō puluis et fumi odor
Et vidi: et extimui. Et post hoc vidi ipsuz ho-
minem descendētē de mōte: et vocantē ad se
multitudinē aliā pacificā et accedebat ad eum
vult⁹ hoīm multo:ū q̄rūdā gau dentiu: quo-
rundam tristatū: aliq̄ ho alligati: aliq̄ addu-
cētes ex eis q̄ offerebant. Et egrotauit a mul-
titudine pauoris et expergefactus sum et dixi
Tu ab initio demōstrasti fuo tuo mirabilia
hec: et dignū me habuisti vt suscipies dep̄ca-
tionē meā: et nūc demōstra mibi adhuc inter-
p̄tionē somnū hui⁹. Sic em̄ existimo in sen-
su meo: ve qui derelicti fuerint in dieb⁹ illis.
Et mltio plus vebis q̄ nō sunt derelicti. Qui
em̄ non sunt derelicti tristes erant. Intellico
nūc q̄ sunt reposita in nouissimis dieb⁹: et oc-
currēt eis: s̄ et his q̄ derelicti sunt. Propt̄ h̄
venerūt enim in picula magna: et necessitates
multas. sic om̄dū somnia hec. Atñ facil⁹ est
piclitantē venire in hūc q̄ p̄transire sicut nu-
bem a seculo et nūc videre que p̄tingūt in no-
uissimo. Et rñdit ad me: et dixit. Et visionis
interp̄tionē dicā tibi: et de q̄b⁹ locut⁹ es ad
aperiā tibi. Qm̄ de his dixisti q̄ derelicti sunt
hec est interp̄tatio. Qui aufert piculum illo
tpe: h̄ se custodiuit. Qui in piculo inciderunt
hi sunt qui hnt opa et fidē ad fortissimū. Sci-
to ergo: qm̄ magis beatificati sunt q̄ derelicti
sup̄ eos q̄ mortui sunt. De interp̄tatiōes visi-
onis. Quia vidisti virū ascendētē de corde
maris: ip̄e ē que p̄suauit altissim⁹ multis tpi-
bus: qui p̄ semetip̄m liberabit creaturam suā
et ip̄e disponet q̄ derelicti sunt. Et qm̄ vidisti
de ore ei⁹ exire vt spūs et ignes et tempestatem
et qm̄ nō tenebat framcā: neq; vas bellicosum

corrupt em̄ impet⁹ eius multitudinē que ve-
nerat expugnare eū: hec est interp̄tatio. Ecce
dies veniunt qm̄ incipiet altissimus liberare
eos qui super terram sunt: et veniet in exces-
su mētis sup̄ eos qui inhabitant terrā. Et alij
alios cogitabunt debellare: ciuitas ciuita-
tem: et locus locum: et gens aduersus gentem
et regnuz aduersus regnū. Et erit cū fient hec
et cōtingent signa que añ ostēdi tibi: et tunc re-
uelabit filius meus: que vidisti vt virū ascē-
dentem. Et erit: qm̄ audierint oēs gentes vo-
cem ei⁹: et derelinquet vnusquisq; in regione
sua bellū suum qd̄ hnt ad alterut. ū: et colli-
getur in vnū multitudo innumerabilis sicut vo-
lentes venire et expugnare eū. Ip̄e aut̄ stabis
sup̄ cacumē montis syon. Syon aut̄ veniet et
ostendet om̄ib⁹ parata et edificata sicut vidi-
sti montē sculpi sine manib⁹. Ip̄e aut̄ fili⁹ me-
us arguet que adinuenerūt gentes impietates
eorū has q̄ temptasti appropinquauerunt p̄-
pter mala cogitāmēta eorū et cruciamēta qui-
bus incipiet cruciari: q̄ assimilate sunt flāme
et perdet eos sine labore: p̄ lege que igni assi-
milata est. Et qm̄ vidisti cū colligentem ad se
aliā multitudinē pacificā: hec sunt decē trib⁹ q̄
captiuē facte sunt de terra sua in dieb⁹ oseere-
gis que captiuū duxit salmanasar rex assyrio-
rum: et trāstulit eos trans flumē: et trāstati sūt
in terram aliā. Ip̄i aut̄ sibi dederunt consiliū
hoc vt derelinquerent multitudinē gentiu: et
p̄ficiscerent in vltiorē regionē vbi nunq; i-
habitauit gen⁹ humanū: vel ibi seruare legitū
me sua que nō fuerant seruātes in regiōe sua.
Per introit⁹ aut̄ angustos fluminis cufratē
latroierūt. Fecit em̄ eis tunc altissim⁹ signa et
statuit venas fluminis vsq; q̄ trāsrēt. Per eā
em̄ regionē erat via multa itineris anni vni⁹
et dimidiū: nam regio illa vocat̄ asareth. Tūc
inhabitauerūt ibi vsq; in nouissimo: empe: et
nūc iterū cū ceperint venire: tertū altissim⁹ sta-
tuet venas fluminis vt possint trāsrē p̄pter
hec vidisti multitudinē cū pace. Sed et q̄ de-
relicti sunt de populo tuo: hi sunt q̄ inueniunt
tur intra terminū meū. Factū erit ergo quan-
do incipiet perdere multitudinem caruz que
collece sunt gentes: p̄tget eos qui sup̄pau-
erunt p̄lm: et tunc ostendet eis multo plurima
portēta. Et dixi ego Bñator dñe h̄ mibi ostē-
de p̄pter qd̄ vidi virū ascendētē de corde
maris. Et dixit mibi. Sicut nō potes hec vt
scrutari vel scire que sunt in profundo maris:
sic nō poterit q̄sq; sup̄ terrā videre filiū meū:
vel eos qui cū eo sunt: nisi in tpe diei. Hec est
interp̄tatio somnū qd̄ vidisti et p̄pter qd̄ illu-
minat⁹ es h̄ sol⁹. Dereliquisti em̄ tuā et circa me-
am vacasti legē et q̄siisti. Vita em̄ tuā dispo-

fuisſi in ſapientia: et ſenſum tuū vocaſti matrē.
Et ppter hoc oſtēdi tibi merces apud altiffi-
mum. Erit em̄ poſt alios tres dies: ad te alia
loquar: et exponā tibi grauiā et mirabilia. Et
pfectus ſum et tranſi in campū: multū glori-
cōs et laudās altiffimū de mirabilib⁹ q̄ p tps
faciebat: et qm̄ gubernat ipm̄ et q̄ ſūt in tpi-
billata. Et ſedi ibi tribus diebus. XIII

Et factū ē tertio die et ego ſedebā ſub
quercu. Et ecce vox exiuit ptra me d
rubo et dixit. *Eſdra eſdra. Et dixi Ec-
ce ego dñe. Et ſurrexi ſup pedes meos. Et di-
xit ad me. Reuelās reuelat ſū ſup rubū: et lo-
cutus ſum moyſi qm̄ p̄ls me? Fuiebat i egypto
et miſi eū: et eduxi p̄lm̄ meū de egypto: et ad-
duxi eū ſup montē ſyna: et detinebā euz apud
me dieb⁹ mult⁹: et enarraui ei mirabilia multa
et oñdi ei temporū ſecreta et ſinē: et p̄cepti ei di-
cens. Hec in palā facies v̄ba: et hec abſcōdes
Et nūc tibi dico: ſignā q̄ d̄mōſtraui et ſomnia
q̄ vidisti: et interpretatiōes q̄s tu vidisti in cor-
de tuo: reponē ea. tu em̄ recipieris ab om̄ib⁹
puerteris reſiduus cū p̄ſilio meo et cū ſilibus
tuis v̄ſq; q̄ ſiniant tpa. Quā ſecu ū pdidit tu
uentutē ſuā: et tempa appropinquāt ſeneſcere.
Duodecim em̄ partib⁹ diuiſum ē ſeculū: et trā-
ſierūt ei⁹ decima et dimidiū decime p̄tis ſup-
ſunt aut ei⁹ poſt mediū decime p̄tis. Nūc er-
go diſpone domū tuā: et cori p̄e p̄lm̄ tuum et
cōſolare hūiles eorū: et renūcia iā corruptele
et dimitte abs te mortales cogitatōes: et p̄ice
abs te pōdera hūana et exue te iā ſfirmā naru-
rā: et reponē in vnā p̄tē moleſtiſſima tibi cogi-
tamēta et feſtina trāſmigrare a tpi⁹ his. Que
em̄ vidisti nūc p̄rigiſſe mala iterū horū dete-
riora faciēt. Quātū em̄ iualidū fiet ſecūm a ſe-
nectute tm̄ multiplicabunt ſup inhabitantes
mala. Prolongauit em̄ ſe magis vitas et ap-
propinquauit mēdaciū. Iā em̄ feſtinat veni-
re quā vidisti viſionē. Et r̄ndi: et dixi corā te
dñe. Ecce em̄ ego abibo ſicut p̄cipiſti mihi: et
corruptiā p̄ntē p̄lm̄. Qui aut itez nati fuerint
q̄s cōmonebit. Poſitū eſt er go ſeculū in tene-
bris: et q̄ inhabitāt in eo ſine lumine. Quā lex
tua incēſa eſt: ppter quod nemo ſcit que a te
facta ſūt vel q̄ incipiēt opa. Si em̄ inueni in te
grām: imitte in me ſp̄m̄ ſc̄m̄: et ſcribā oē qd̄ fa-
ctū eſt in ſeculo ab initio q̄ erāt in lege tua ſcri-
pta vt poſſint hoies inuenire ſemitam et q̄ vo-
luerint viuere in nouiſſimis viuant. Et r̄ndit
ad me et dixit. Vadēs cōgrega p̄lm̄: et dices
ad eos: vt nō querant te diebus quadragin-
ta. Tu autē p̄para tibi buxos multos: et acci-
pe tecū ſariā dabriā ſelemiā echanū et aſiel qn̄
q̄s hos q̄ parati ſunt ad ſcribendum velociter
Et venies huc: et ego accendam in corde tuo*

lucernam intellectus: que nō extinguet quos
aduſq; ſiniant que incipies ſcribere. Et tunc
p̄fectis quedā palā facies: quedā ſapientibus
abſconſe trades. In craſtinū em̄ hac hora in-
cipies ſcribere. Et p̄fectus ſum ſicut mihi p̄-
cepit: et cōgregaui oēm populū et dixi. Audi
iſrael v̄ba hec. Peregrinati ſunt p̄res noſtri
ab initio in egypto: et liberati ſunt inde: et ac-
ceperunt legem vite quā nō cuſtodierūt: quā
et vos poſt eos trāſgreſſi eſtis: et data eſt vob
terra in ſortem: et terra ſyon et p̄res v̄ri et vos
iniquitatē feciſtis et nō ſeruatiſtis vias q̄s p̄res
cepit vob altiffim⁹: et iuſtus iudez cum ſit ab-
ſtulit a vobis in tēpore quod donauerat. Et
nunc vos hic eſtis: et fratres veſtri introſum
v̄ri ſunt. Si ergo impaueritis ſenſui v̄ro: et
erudieritis cor veſtrum viui conſeruati eritis
et poſt mortē miſericordiā p̄ſequimini. Judi-
cium em̄ poſt mortem veniet: qm̄ iterū reuiui-
ſcenus: et tūc iuſtoꝝ noia parebūt: et impioꝝ
facta oſtendent. Ad me igitur nemo accedat
nūc: neq; req̄rat me v̄ſq; dies q̄draginta. Et
accepi qn̄q; viros ſicut mādaui mihi: et pro-
fecti ſumus in campū: et manſimus ibi. Et fa-
ctus ſum in craſtinū: et ecce vox vocauit me
dicens. *Eſdra api os tuū: et bibe quo te pota-
uero. Et apui os meū: et ecce calix plen⁹ por-
rigebat mihi. Hoc erat plenū ſicut aqua: co-
lor aut eius vt ignis ſimilis. Et accepi et bibi
et in eo cū bibiſſem: cor meū cruciabat intel-
ctu et in pectus meum increſcebat ſapientia.
Nam ſp̄s meus conſeruabat memoria. Et
aperitū eſt os meū: et nō eſt clauſum amplius
Altiffimus dedit intellectum quinq; viris et
ſcripſerunt q̄ dicebant exceſſiones noctis q̄s
non ſciebant. Nocte autem manducabāt pa-
nem: ego autem per diem loquebar: et per no-
ctem non tacebam. Scripti ſunt autem per q̄-
draginta dies libri ducenti quatuor. Et ſctm̄
eſt cum compleſſent quadraginta dies: locu-
tus eſt altiffimus dicens. P̄iora que ſcripſi-
ſti in palā pone: et legāt digni et idigni: uouit
ſimos aut ſeptuaginta. P̄ua b vt tradas eos
ſapientib⁹ de p̄lo tuo. In his em̄ ē vena intel-
lectus et ſapientie fons: et ſcientie flumen. Et
fecit ſic. XV*

Ecce loquere in aures plebis mee ſer-
mones p̄phetie q̄s imifero in os tuū
dicit dñs: et fac vt in charta ſcribant
qm̄ fideles et veri ſunt. Ne timeas a cogitati-
onib⁹ aduſū te: nec turbent te incredulitates
dicentiū: qm̄ ois icredulus in icredulitate ſua
moriet. Ecce ego induco dicit dñs ſup orbē
terrarū mala: gladium et famē et mortē et inte-
ritum: ppter qd̄ ſuppolluit iniquitas om̄ez
terrā: et adimpleta ſunt opera nociua illorū.

Propterea dicit dñs. **J**ā nō silebo de impietate eorū q̄ irreligiose agūt: nec sustinebo i his q̄ iniquē exercēt: ecce sanguis innoxius et tristis clamat ad me: et aie iustorū clamāt pseueranter. **V**indicās vidicabo illos dicit dñs et accipiā oēm sanguinē innoxium ex illis ad me. **E**cce populus meus quasi grex ad occisionē ducit: iā nō patiar illū habitare in terra egypti: sed educā eum in manu potenti et brachio excelso. **E**t percussam plagā sicut pūs: et corūpā oēm terrā eius. **L**ugebit egyptus et fundamenta eius plaga verberata et castigatiōe q̄s inducet ei deus. **L**ugebunt cultores opantes terrā: qm̄ deficient semina corū ab yredine et gradine: et a fideze terribili. **V**e seculo: et q̄ habitāt in eo: q̄ appropinquant gladii et cōtritio eorū: et exurget gens contra gentē ad pugnā et romphea i manibus eorū. **E**rit enim incōstabilitio hoīb⁹: et alij alijs i ualescētes nō curabūt regē suū et pncipes: uigilatorū suorū in potētia sua. **C**ōcupiscet enim hō in ciuitatē ire: et nō poterit. **P**ropt̄ supbiā enim illozū ciuitates turbabunt: dom⁹ extrentur hoies metuent. **N**ō miserebit hō proximum suū ad irritū faciēdū domos eorū: i gladiū: ad diripiēdas substātiās eorū. **P**ropter famem panis et tribulationē multā. **E**cce ego conuoco dicit deus oēs reges terre ad me uerendū q̄ sunt ab oriente et austro: ab euro: et a libano ad cōuertēdos in se: et reddere q̄ dederūt illis. **S**icut faciūt vsq̄ hodie electis meis: sic faciā et reddā in sinu eorū. **H**ec dicit dñs deus. **N**ō parceret dextera mea sup peccatores: nec cessabit romphea sup effundētes sanguinē innocuū sup terrā. **E**riūt ignis ab ira eius et deuorauit fundamēta terre: et peccatores quasi stramē incēiū. **V**e eis q̄ peccāt et nō obseruāt mandata mea dicit dñs. **N**ō pcam illis. **D**ilcedite filij a potestate: nolite cōtaminare sanctificationē meam: qm̄ nouit dñs oēs q̄ derelinquūt in illum. **P**ropterea tradidit eos in mortē et in occisionem. **J**ā enim uenerūt sup orbem terrarū mala et manebitis in illis. **N**on enim liberabit uos deus propter q̄ peccastis in eū. **E**cce visio horribilis et facies illius ab oriente. **E**t exierūt nationes draconū arabū in currib⁹ multis: et sic fiat⁹ corū numer⁹ ferē sup terrā: ut iam timeāt et trepidēt oēs q̄ illos audiēt carmonij insipientes in ira et exierūt ut apri de silua: et adueniēt in virtute magna: et cōstabūt in pugnā cū illis: et uastabunt portionē terre assyriorū. **E**t post hec superualescēt dracones natiuitati sue memores et puerent se pspirātes in virtute magna ad psequēdos eos. **E**sti turbabunt et silebūt i virtute illoz: et puerent pedes suos in fugam. et territorio assyriorū sublesor obsedebit eos: et cōiunctet unū ex illis: et erit timor et tremor in

exercitu illoz et cōtentio in reges ipsorū. **E**cce nubes ab oriente et a septentrione vsq̄ meridianū: et facies eaz horrida ualde plena ire et pcellē. **E**t collident se inuicē: et collident sidus copiosū sup terrā et sid⁹ illozū. **E**t erit sanguis a gladio vsq̄ ad ventrē: et sum⁹ hoīs vsq̄ ad substramen cameli. **E**t erit timor et tremor mult⁹ sup terrā: et horrebūt q̄ videbūt irā illā et tremor apprehēdet illos. **E**t post hec mouebuntur numbi copiosi a meridiano et septentrione: et portio alia ab occidēte. **E**t supinualescent venti ab oriente: et recludēt eā: et nubē quā suscitauit in ira: et sid⁹ ad faciēdā exertationē ad orientālē ventū et occidentē uolabit. **E**t exaltabūt nubes magne et ualde plene ire et sid⁹: ut exterreāt oēm terrā: et inhabitantes eā: et infundent sup oēm locū altum et eminentē sidus terribile ignē et gradinē et romphea volātes: et aq̄s multas: ut etiā impleat⁹ tur oēs cāpi et oēs riuū plenitudine aq̄rū multarū. **E**t demolient⁹ ciuitates et muros et montes et colles et ligna siluarū: et fenū pratorū et frumēta eorū. **E**t trāsibūt cōstantes vsq̄ babilonē et exterrēt eā: et pueniēt ad ipam et circumuibūt eā: et effudent sidus et oēm irā sup cam. **E**t subibit puluis et sum⁹ vsq̄ in celū: et oēs i circuitu lugebūt eā: et q̄ sub ea remāserint feruiēnt his qui exterruerūt. **E**t tu asia concors in spem babilonis et gloria psonē eius uentū tibi misera: propter quod assimilasti ei: et ornasti filias tuas in fornicatione ad placendū et gloriantū in amatorib⁹ tuis qui tecum cupierūt semp fornicari. **D**ilexisti imitata es in omnibus opibus eius et in adinuen. Ionibus eius propterea dicit deus. **I**mmittā tibi mala: uidiuitatem: paupertatem et famē et gladiū et pestē ad deuastrand⁹ domos tuas a uolatiōe et morte et gloria uirtutis tue. **S**icut flos siccabitur cū exurget ardor qui emissus ē sup te: israhel ut paupcula plagata et castigata a mherib⁹ ut nō possint te suscipere potētes et amatores. **Q**uoniam ego sic zelabo te dicit domin⁹: nisi occidisses electos meos in omni tempore exaltans percussione manuū: et dicerēs super mortem eorum cum inebriata esses exorna speciem uultus tui. **O**berces fornicationis tue in sinu tuo: propter hoc redditiō accipies. **S**icut facis electis meis dicit domin⁹ sic faciet tibi deus et tradet te in malum. **E**t nati tui fame interient et tu romphea cades: et ciuitates tue conterentur: et omnes tui in campo gladio cadent. **E**t qui sunt in montibus fame peribunt: et manducabūt carnes suas et sanguinē bibent a fame panis et siti aq̄. **I**nfelix per maria uenies: et rursum accipies mala. **E**t in transitu allident ciuitat. in occi-

fam et exterrēt aliquā portionē tēre tue et ptem glie tue exminabūt: rursum reuertētes puer fam. Et demolita erūt illis p stipula: et ipi erūt tibi ignis: et duorabūt te et ciuitates tuas: terram tuā et mōtes tuos: omnes siluas tuas et lignū fructiferū igni cōburēt. Filios tuos captiuos ducēt: et censum tuū in pdā habebunt et gloriā faciei tue exterminabūt. XVI

Uti tibi babilon et asia: ve tibi egypte et syria. Precingite vos saccis et cilicis: et plāgite filios vros et dolete: quā appropinquit p̄tritio v̄ra. Immissus ē vobis gladi⁹: et q̄s ē q̄ aūtat illū. Immissus ē vobis ignis: et quis ē qui extinguat illum. Immissa sūt vobis mala: et quis ē qui repellat ea? Nūquid repellat aliq̄s leonē efuriētē in silua aut extinguet ignem in stipula mox quā ceperit ardere? Nūquid repellat aliq̄s sagittam a sagittario forti missam? Dñs fortis imittit mala et q̄s ē q̄ repellat ea? Exiit ignis ex iracūdia ei⁹ et q̄s ē q̄ extinguat eū? Foruscabit et q̄s nō timebit? Tonabit et q̄s nō pauebit? Dñs cōmīnabit: et q̄s non fundit⁹ p̄teref a facie ipsius? Terra tremuit et fundamēta ei⁹: mare fluctuat de pfundo et fluct⁹ ei⁹ disturbabunt: et piscēs ei⁹ a facie dñi: et a gl̄ia x̄tut⁹ ei⁹: quā foris dextera ei⁹ que arcū tendit: sagitte eius acute q̄ ab ipso mittunt: nō deficiēt cū ceperint mitti in fines terre. Ecce mittunt mala et nō reuertent: donec veniant sup terrā. Ignis succendit: et nō extinguet donec cōsumat fundamēta terre. Quēadmodū non redit sagitta missa a valido sagittario: sic non reuertent mala q̄ missa fuerint in frā. Ne mihi: ve mihi. Quis meliberabit in illis dieb⁹? Initiū dolorum et multi gemit⁹: initiū famis et mlti interit⁹: initiū belloꝝ et formidabūt p̄tates: initiū maloꝝ et trepidabūt oēs. In his q̄d faciā cū veneris mala: Ecce fames et plaga et tribulatio et angustia missa sunt flagella in emēdatōe: et in his oib⁹ se nō cōuertēt ab iniq̄tatib⁹ suis neq̄ flagelloꝝ memores erunt sp̄. Ecce erit annone vilitas sup terrā: sic vt putēt sibi esse directaz pacē et tūc germinabūt mala sup frā gladius fames et magna cōfusio. A fame em̄ plūmi q̄ inhabitāt terrā interiēt: et gladi⁹ p̄det ceteros q̄ supauerit a fame: et mortui sic stercoꝝa p̄iciētur: et nō erit q̄ p̄solet eos. Derelinquet enīz frā deserta: et ciuitates eius deiciēt. Non derelinquet q̄ colat terrā: et q̄ seminet eā. Ligna dabūt fruct⁹ et q̄s vindemtabit illa: Quamatura fiet et q̄s calcabit illā: Erīt enīz loc⁹ magna desertio: Lupiet enīz hō hoiem videre: v̄ vocē ei⁹ audire. Relinquent enīz de ciuitate decē: et duo de agro q̄ absconderint se in densis nemorib⁹ et scissuris petrarū: quēadmodū

dū derelinquunt in oliueto et singulis arboribus tres aut quatuor oliue: aut sicut i vinea v̄st demiatā racemi relinquent ab his q̄ diligenter vineaz scrutant: sic relinquent in diebus illis tres aut quatuor scrutantib⁹ domos eorum in romphea. Et relinquetur terra deserta: et agri ei⁹ inueterabūt: et vic eius et omnes semite ei⁹ germinabūt spinas: eo q̄ nō transient homines p̄ eam. Ugebunt virgines non habētes sponfos: lugebunt mulieres nō habentes viros. Ugebūt filie earū nō habētes adiutoriū sponsi earū. In bello cōsument: et viri earū in fame exterent. Audite vero ista et cognoscite ea fui dñi. Ecce x̄bū dñi excipite illud ne dñs credatis de quib⁹ dicit dominus. Ecce appropinquant mala et nō tardant. Quēadmodū pregnās cū parit in nono mense filium suum appropinquante hora partus eius: ante horas duas vel tres dolores circūeunt ventrē ei⁹: et p̄deunte infante de ventre nō tardabunt vno puncto: sic non morabuntur mala ad p̄deundum sup terrā: et seculum gemet: et dolores circūtenebunt illud. Audi te verbū plebs mea. Parate vos in pugnam et in malis: sic estote quasi aduene terre. Quis vendit quasi qui fugiat: et q̄ emit quasi qui p̄diturus. Qui mercat quasi qui fructum non capiat: et qui edificat quasi qui non habitat? Qui seminat quasi qui nō metet: sic et qui vineam putat quasi non vindemiaturus. Qui nubunt sic quasi filios non facturi: et qui non nubunt sic quasi vidui: p̄pter quod qui laborant sine causa laborant. Fruct⁹ enīz illoꝝ alienigene merēt: et substantiā illoꝝ rapiēt: et domos euertēt: et filios eoꝝ captiuabūt: q̄ captiuitate et fame generāt natos suos. Et q̄ negociant in rapina quādiu exornant ciuitates et domos suas et possessiones et p̄sonas suas: tantomagis adz labor eos super peccata sua dicit dñs. Quō zelat fornicaria mulierē idoneam et bonā valde: sic zelabit iusticia iniquitatem cum exornat se: et accusat eam in facie cū venerit qui defendat exquirentē omne peccatū sup frā. Propterea nolite similari ei nec opib⁹ ei⁹ quā adhuc pusillum: et tolletur iniquitas a terra: et iusticia regnabit in vos. Nō dicat peccator se nōn peccasse: quā carbonēs ignis comburet sup caput ei⁹ qui dicit: nō peccauī corā deo et gloria ipsi⁹. Ecce domin⁹ cognoscat omnia opera hominum: et adinuentiones illoꝝ et cogitationes illoꝝ et corda illoꝝ. Dixit enim fiat terra: et facta est: fiat celum et factum est. Et in verbo illius stelle fundate sunt: et nouit numerum stellarum. Qui scrutat abyssos et thesauros illarū qui mensus ē mare: et cōceptū ei⁹. Qui cōcluserit